Language חלקים מהמאמר הזה נישאו כהרצאת הפתיחה בכינוס הבין־לאומי על הנושא *
Contact, Continuity and Change in the Emergence of Modern Hebrew של קבוצת
המחקר בסכוליון שעסקה בהתגבשות העברית החדשה. הכינוס התקיים באוניברסיטה העברית
בהר הצופים בכ"ח בסיוון תשע"ו )4 ביולי 2016(. ההרצאה לוותה בתרגום סימולטני לאנגלית.

אני מודה לפרופ' חיים א' כהן, שקרא טיוטה של המאמר והעיר על כמה פרטים שהוצעו בו.
עַל מילאו עֵל על פני הִתְפַּ ק )דה"ב יג 7(. בהעדפת הִתְפַּ )שמ' כא 19( וגם הִתְחַזַּ כגון וְהִתְהַלֵּ .1

תפקיד חשוב גם ספרי הלימוד.
ראה ילון, מבוא, עמ' 16—17. .2

יצאו הַחוּצָה".

25. ויש להעיר על רוב הדוגמות שהובאו לעיל. בהיגדים "אני הולך הָעִירָה" או
"אני נוסעת הָעִירָה" חל שינוי במשמעה של הצורה הָעִירָה. אומרי ההיגדים האלה
התכוונו לומר שהם הולכים או נוסעים למרכז העיר דווקא.32 והנה עדות נוספת:
במוסף גלריה של "הארץ" מיום כ"ג באדר א תשע"ו )3 במארס 2016( בעמ' 16
י התפרסם שירו של אשר רייך, "גשר הירקון". אלו שני הטורים הפותחים אותו: "מִדֵּ
רְקוֹן / מַעֲבִיר אוֹתִי הָעִירָה". נמצאנו למדים שעדיין השירה נזקקת לצורה ר הַיַּ שֶׁ יוֹם גֶּ
הָעִירָה בה"א המגמה בשימושה הסדיר כמציינת הליכה לכיוון מסוים. שאלתי את
ה אשר רייך בו ביום מה הוא מתכוון לומר בהיגד שהגשר מעביר אותו העירה.

עם זאת
אין ספק שלמעשה אין הד לצורות האלה בעברית הכללית הנכתבת, ובוודאי לא
בעברית המדוברת כיום. אמנם לפעמים מוצאים בה שימוש פרודי וליצני עד מגוחך
ונוטף רעל כיד העיתון הטובה עליו אפילו בימים האלה ממש, כפי שעשה ירמי שיק
בלום במדור "פרשת השבוע" בטור "פרשת לאלוהים אין אלוהים" במוסף "הארץ"
ביום שישי י"א בסיוון תשע"ו )17 ביוני 2016(, כגון "ויהי בשנת שישים ושמונה
עצמאות למלכות ישראל ובניו"; "ויסללו הערבים כבישיהם"; "ויתנחלו השמאלנים
ביפו העתיקה"; "ותיפתח עונת הרחצה בדם ויקומו שני מחבלים ויעטו על עצמם
חליפות מלצר וילכו שרונה".